

## W WIELKOPOLSCE WYBRALIŚMY PIĘCIU POSŁÓW DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

Dokończenie ze str. 5.

Mapy Polski z wynikami głosowania pokazuje, jakże są decyzyjni Polacy. Media informują, że prawie wszyscy wygrali. Mapa głosowania do Parlamentu Europejskiego w województwach pokazuje wschodnią połowę Polski na niebiesko jako wygraną przez PiS, a na pomarańczowo - zachodnią - jako wygraną Koalicji Europejskiej. Kandydaci PiS prześcigają się w wyrażaniu swojej glorii. Dziwna ta gloria, bo już mapa wyników tych wyborów w powiatach pokazuje, że ok. 65% Polski jest niebieska, w tym powiat ostrzeszowski, a mapa wyników w polskich gminach pokazuje na niebiesko prawie 80% powierzchni. Wszystkie gminy powiatu ostrzeszowskiego są niebieskie, zaś Ostrzeszów jest pomarańczową wyspą, co jest głównie zasługą Andrzeja Grzyba. Jest to dziwne, że wyborcy z Szklarki Przemodziejki i Czarnogolasu zagłosowali też na niebiesko i to ze znaczącą przewagą głosów dla PiS nad KE. Trzeciej zwycięskiej opcji, rozpoczynającej swoją karierę polityczną, tj. Wiosny, na mapach nie pokazano. W Wielkopolsce reprezentantka kontrowersyjnego Biedronia zostaje europosłanką i uzyskuje ponad 4 tys. głosów więcej od naszego „ziomka”. Nie wygrał, ale wsparł znacząco swoich sojuszników i zwycięzców - dla mnie niesławnych, tj. E. Kopacz i L. Millera, którzy zostają europosłami. Mistrzostwem politycznej taktyki okazał się niedawny transfer Andżeliki Możdżanowskiej z PSL do PiS i ona wygrała te wybory w swoim powiecie kępińskim oraz we wszystkich gminach naszego powiatu, oprócz Ostrzeszowa. „Osaczyła” naszego krajana w „mateczniku” i jest europosłanką. Trzecią liczbę głosów w naszym powiecie, a drugą w Wielkopolsce, po E. Kopacz, oraz mandat europosła uzyskał wybitny socjolog i filozof oraz autor wielu książek - bezpartyjny profesor Zdzisław Krasnodębski, reprezen-

tujący PiS. Była premier odrzuciła jego zaproszenie do debaty w Poznaniu w języku obcym. To wyniki.

A kampania? Powiat ostrzeszowski był bardzo trudnym okręgiem dla

lat jako opatu drewna i gazu. Nie wozimy już przyczepami węgla na zimę, więc wybór w tym niestraszny. Słyszałem wypowiedź A. Grzyba, że trudno wygrać z trzeciego miejsca z dwoma premierami (Kopacz, Miller). Jednak wchodząc do KE, koalicjanci podkreślali, że PiS nie docenia wielkości Tuska. A tenże Tusk w Warszawie zaakceptował wystąpienie swojego przedmówcy - Jażdżewskiego, który mnie i miliony katolików w tym kraju przywrócił do świń tarzających się w błocie. I na dokładkę ten prezes Kosiniak-Kamysz, podkreślający w „Eldorado”, że kandydat A. Grzyb uczestniczy od 30 lat... Nie mówił po której stronie (pewnie wkrótce dostanie medal za spanie na styropianie). Wybitny polityk W. Witos jest wielkim Polakiem bez spóźnionej pamięci PSL-u. Kto zbrałał PSL z tak wybitnymi... Same gwoździe do trumny...

W moją pamięć podczas kampanii zapadła też reprezentantka Wiosny, która oświadczyła w dyskusji, że im nie zależy na europarlamentcie, bo te wybory to trening przed wyborami jesiennymi. Ona sama będzie walczyć o usunięcie z Kodeksu wykroczeń STAROŚWIECKIEGO artykułu o obrazie uczuć religijnych. Jak to się stanie, to nadejdzie nowoczesność, czyli czas związków partnerskich, adopcji dzieci przez pary homoseksualne..., może eutanazji. Wyobrażam sobie, że jak to się stanie, to odwoływanie się do

każdego obcego kandydata ze względu na start A. Możdżanowskiej i A. Grzyba. Skutkowało to małą liczbą głosów uzyskanych przez E. Kopacz, a szczególnie L. Millera.

Co najbardziej zapisało się w mojej pamięci w tej kampanii? Wspomnę tylko pomysły mało realne, np. europejska płaca minimalna. Najczęściej kandydaci chcący kierować Europą mylili rangę tych wyborów z wyborami krajowymi; czasem sołeckimi. Nie uchronił się od tego też europoseł A. Grzyb. W swoich „dziesięciu przykazaniach” wyborczych za dużo obiecał Wielkopolsce. To nie te wybory. Kukiz słusznie nawoływał, że rola europosła to być polskim lobbystą w Brukseli, by zastąpić 15 tys. mieszkających tam „załatwiaczy”. Radiowe reklamy komentowano, że „nasz” Grzyb jest większy od Kopernika (wstrzymał słońce), bo wstrzymał czas. To wspaniałe działanie dla mnie i innych seniorów, by czas płynął wolniej. Przypisywanie sobie tego jako własnej zasługi i innych zasług to, niestety, megalomania. W naszej okolicy używamy od



uczuć religijnych kwalifikować będzie pewnie do zakładu psychiatrycznego, bo wyraża się problem z polskiego prawa. Podobne emocje wywołał u mnie jeden z poznańskich posłów PO (R. Grupański), który publicznie radził, by wyborcom nie obnażać teraz drażliwych planów i by je wdrażać po wygranych wyborach. Choć mnie to śmieszy, to przyznaję, że ci ludzie mają swoją ideę. Ale jaką ideę i program dla Polski miała Koalicja Europejska? Co łączyło komunistę L. Millera z ostrzeszowskim kandydatem A. Grzybem i byłym opozycjonistą - D. Tuskiem? Te wybory odbyły się po klęsce powodzi i strajku nauczycieli oraz niezliczonych

działaniach totalnej opozycji, często prymitywnie bezczelnych i obraźliwych. Cieszy jednak, że wielu wyborców potrafiło odczytać z prawdą język nienawiści wraz z głośnieją nieprawdą oraz rozpoznawać, kto go używa. Tym serdeczniej należy podziękować wszystkim Wyborcom za mądry udział w tym głosowaniu. Następnie wybory mamy w Polsce w październiku tego roku. Trzeba bacznie obserwować przyrodę, by wiedzieć, co jest ziarnem, a co plewą. Życzę zdrowia.

(-) Michał A. Prymka -

think tank

## MIŁE SPOTKANIE Z ANIĄ I JULIĄ



W poniedziałkowe przedpołudnie (3 czerwca) spotkałyśmy się z Anią i Julią. Te dwie uczennice ZS nr 2 w Ostrzeszowie, przebrane za sympatyczne zwierzątka, z okazji przypadającego w sobotę Dnia Dziecka oraz Dnia Savorir Vivru, obchodzonego 3 czerwca, częstowały przeczodniów lizakami i cukierkami z „dopiętymi” karteczkami, na których znajdowały się sentencje o dzieciach i dorosłych. I tak, nam trafił się lierek z aforyzmem Paulo Coelho - „Dziecko może nauczyć dorosłych trzech rzeczy: cieszyć się bez powodu, być ciagle czymś zajęтым i domagać się z wszystkich sił tego, czego się pragnie”. Dziękujemy!

**CENTRUM OGRODNICZE**

**CZTERY PORY ROKU**

Ewelina Sosnowska  
Tel. 500 863 760

Zapraszamy

ul. Widokowa 1  
63-507 Kobyła Góra

## DZIEŃ MATKI W DZIELNICY NR 6

Władze Dzielnicy nr 6 w Ostrzeszowie, tradycyjnie już, zorganizowały uroczystość z okazji Dnia Matki. Było pyszne jedzenie, śpiew i taniec, a także występy i prezenty.

30 maja wszystkie mieszkanki dzielniczej sali w oestrzeszowskiej młeczarni. Tam czekały atrakcje i życzenia. Na scenie zaprezentowały się przedszkolaki ze Słonecznego Zakątka, które zatańczyły starannie przygotowane układy i zaśpiewały dla mam. Nie był to jednak jedyny występ muzyczny - swoim głosem zaczarowała zebranych Martyna Bacik, która wcieliła się m.in. w Lady Gagę, wykonując hit „Shallow”. O bar-



dziej tradycyjne dźwięki zadbał ostrzeszowski akordeonista, Piotr Niesobski, który nie tylko pięknie grał, ale zabawił panie weselnymi, alegdotami.

Poza częścią artystyczną na zebranych czekała jeszcze jedna atrakcja. Przedstawicielki firmy „Madonis” przyjechały specjalnie, by zaprezentować swoje fitokosmetyki i pokazać, jak dbać o cerę w każdym wieku. Wszystkie mamy otrzymały również prezenty - torby z upominkami i produktami firmy.

K. Przybysz

Znajdź nas na Facebook

Zajęcia indywidualne, zapisy na rok szkolny 2019/2020 otwarte!

**PÓŁKOLONIE W JĘZYKU ANGIELSKIM**

dla dzieci w wieku od 8 do 11 lat

go to english.pl

- MÓWIMY TYLKO PO ANGIELSKU
- NATIVE SPEAKERS • KONWERSACJE • GRY I ZABAWY
- ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE • GOTOWANIE • PIECZENIE • ŚPIEW
- POSZUKIWANIE SKARBU
- DUŻO ŚMIECHU I DOBREJ ZABAWY!

**TERMINY:**  
24-28.06.2019  
26-30.08.2019

**ZAJĘCIA:**  
OD 8.00 DO 16.00  
CENTRUM OSTRZESZOWA

**OFERUJEMY:**

- Śniadanie, obiad, podwieczorek,
- Wszystkie materiały
- Ubezpieczenie
- 10 dzieci w grupie

Tel. 534 134 838  
Email: info@go-toenglish.pl  
NIP 622 154 96 44

**600 zł za 5 dni**  
Zapisy: mgr Marzena Embleton